ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONSELHODA MAGISTRATURA

N.U. 0047459-20.2020.8.11.0000
23788

PROVIMENTO N. 59/2020-CM,DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

O EGRÉGIO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais (artigo 28, I, e

artigo 289, II, "d", do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado

de Mato Grosso,

CONSIDERANDO o que disciplina o artigo 9º, caput, da Lei

Estadual n. 9.547/2011, com a redação dada pela Lei Estadual n.

10.849/2019, e

CONSIDERANDO , por fim, a decisão proferida pelo Egrégio

Conselho da Magistratura nos autos da Proposição n.

0047459-20.2020.8.11.0000, em Sessão Extraordinária do dia

09.12.2020.

RESOLVE:

Art. 1°. Majorar, de modo excepcional e exclusivamente

para o mês de dezembro/2020, o valor do auxílio-alimentação pago aos

servidores ativos do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso de que

trata a Lei Estadual n. 9.547/2011 para o importe de R$ 2.300,00 (dois

mil e trezentos reais), observadas em tudo mais as disposições contidas

na referida lei estadual e nos demais regramentos da matéria.

Parágrafo único. Se necessário, elaborar-se-á folha

complementar para a concretização do contido no caput.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

,M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s,
Lu

iz
 F

er
re

ira
 d

a
S

ilv
a

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
F

71
7E

D
4

6356
Caixa de texto
Enviado ao  DJE em:      9.12.2020
DJE n. :                             10.874
Disponibilizado em:       9.12.2020
Publicado em:                 10.12.2020

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONSELHODA MAGISTRATURA

N.U. 0047459-20.2020.8.11.0000
23788

Art. 2°. Para os demais meses subsequentes, o valor do

auxílio-alimentação permanecerá, até ulterior alteração, a ser de R$

1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais).

Art. 3°. Este Provimento entrará em vigor na data de sua

publicação.

(assinado digitalmente)

Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA
Presidente do Conselho da Magistratura

(assinado digitalmente)

Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS
Membro do Conselho da Magistratura

(assinado digitalmente)

Desembargador LUIZ FERREIRA DA SILVA
Membro do Conselho da Magistratura

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

,M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s,
Lu

iz
 F

er
re

ira
 d

a
S

ilv
a

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
F

71
7E

D
4

6356
Caixa de texto
Enviado ao  DJE em:      9.12.2020
DJE n. :                             10.874
Disponibilizado em:       9.12.2020
Publicado em:                 10.12.2020